
МКОУ "Солоновская СШ им. Н.А. Сартина" 

 

Приказ № 30/1 

с. Солоновка                                                                         от 26.03.2025 

 

 

О создании штаба воспитательной работы  

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 

декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с 

учетом изменений, внесенных Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 

304-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об образовании в 

Российской Федерации» по вопросам воспитания обучающихся»), 

Федерального закона Российской Федерации от 24 июня 1999 г. № 120-ФЗ «Об 

основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних», стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации на период до 2025 года, утверждена распоряжением Правительства 

Российской Федерации от 29 мая 2015 г. № 996-р, с целью активизации 

деятельности образовательных организаций по оформлению и использованию 

Штабов воспитательной работы, создание условий для всестороннего 

развития детей и подростков, детских и юношеских общественных 

объединений, на основании выше изложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать Штаб воспитательной работы; 

2. Назначить руководителем штаба воспитательной работы директора Симон 

О.А. 

3. Утвердить Положение о штабе воспитательной работы (Приложение № 1). 

4. Утвердить состав штаба (Приложение № 2). 

5. Утвердить план штаба воспитательной работы апрель-июнь (Приложение 

№ 3); 

6. Утвердить план заседаний штаба воспитательной работы  

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы:                                               О.А. Симон  

 

 

 


